

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE III - Servizio LLPP

AVVISO PUBBLICO PER CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi del comma 2, lett. a) dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e i., del servizio di "Manutenzione dell'impianto di depurazione e stazione di sollevamento di Via G. da Procida, del Comune di Monte di Procida (NA)" - C.I.G.: ZFA2830E65

1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

- Denominazione: Comune di Monte di Procida (Na), Via Panoramica snc 80070.
- Punti di contatto: Rup: arch. Antonio Mauro Illiano, funzionario del III Settore del Comune di Monte di Procida (Na) tel. 081 8684239 PEC: protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it;
- Profilo di committente del Comune: www.montediprocida.gov.it;

2) OGGETTO DELL'APPALTO

- Denominazione dell'appalto: servizio di "manutenzione dell'impianto di depurazione di Via G. da Procida, del Comune di Monte di Procida (NA)"; luogo di esecuzione del servizio: Comune di Monte di Procida (Na); Breve descrizione del servizio. L'appalto ha per oggetto l'espletamento di tutte le attività indicate nel progetto a base di gara, approvato con determina n.124 del 29/04/2019 R.G. n.466 del 30/04/2019, adottata dal Responsabile del III Settore del Comune di Monte di Procida (Na);
- Codice NUTS: ITF33; CPV (vocabolario comune per gli appalti): n. 90481000-2; Divisione in lotti: no; Ammissibilità di varianti: no;
- Importo complessivo dell'appalto: l'importo presunto dell'appalto, per la durata di mesi 3 (tre), è pari ad Euro 36.207,84, IVA esclusa, di cui € 34.483,66 soggetto a ribasso d'asta, ed € 1.724,18, quali oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, con le precisazioni di cui all'art. 2 del capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
- Incidenza costi della manodopera stimati dall'Ente: € 16.542,30 dell'importo a base di gara (art. 23, comma 16 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. e i.);
- Durata dell'appalto: mesi 3 (tre).

3) INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO

- Cauzioni e garanzie richieste: all'aggiudicatario sarà richiesta polizza definitiva nella misura determinata dal comma 1 dell'articolo 103 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. e i., nonché copertura assicurativa di cui al comma 7 del medesimo art.103, secondo quanto previsto all'articolo 6 del capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
- Finanziamento: fondi propri di bilancio comunale;
- Soggetti ammessi alla procedura e forma giuridica del raggruppamento: operatori economici e modalità di cui agli articoli 45, 47 e 48 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e i.;

- Requisiti minimi di partecipazione (generali e speciali): tutti quelli indicati nel disciplinare e nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
- Altre condizioni particolari cui è soggetto l'affidamento: a) il progetto a base di gara è parte integrante del contratto da stipularsi;

4) PROCEDURA E INVIO OFFERTE

- Tipo di procedura: affidamento diretto previa consultazione di più operatori economici ai sensi del comma 2, lett. a) dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e i.;
- Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi del comma 4, lett. b) dell'art. 95 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e i.
- Le offerte vanno inviate a: Comune di Monte di Procida (Na), Via Panoramica snc 80070;
- Termine per richieste di chiarimenti o per l'accesso ai documenti: ore 10:00 del 03/05/2019;
- Termine ultimo ricezione offerte: ore 10:00 del 06/05/2019;
- Vincolo offerta: 180 giorni, a decorrere dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte;
- Apertura delle offerte: prima seduta pubblica: ore 12:00 del 06/05/2019;
- Luogo di apertura offerte: Comune di Monte di Procida (Na), Via Panoramica snc 80070;
- 5) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI. Documentazione di gara: la documentazione tecnica (capitolato speciale descrittivo e prestazionale, analisi dei costi, quadro economico) e amministrativa (avviso pubblico e disciplinare) sono disponibili sul sito del comune di Monte di Procida (Na) all'indirizzo: www.montediprocida.gov.it, sezione Bandi. La stessa documentazione è consultabile in formato cartaceo presso il comune di Monte di Procida (NA) nei giorni di apertura uffici dalle ore 9,00 alle ore 13,00; per chiarimenti circa la procedura di affidamento nei giorni di apertura uffici, dalle ore 9:00 alle 13:00 presso il comune di Monte di Procida (NA);
- Appalto è indetto con determinazione a contrattare n.124 del 29/04/2019 R.G. n.466 del 30/04/2019, adottata dal Responsabile del III Settore del Comune di Monte di Procida (Na);
- Il presente Avviso sarà pubblicato: sul profilo di committente del Comune di Monte di Procida (NA). Si precisa quanto segue: <u>il plico di invio dovrà pervenire esclusivamente a mezzo PEC all'indirizzo protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it, firmato digitalmente e contenente tutta la documentazione di cui al disciplinare, entro e non oltre il termine di cui al punto 4);</u>
- il concorrente dovrà: a) indicare il domicilio eletto per le comunicazioni e l'indirizzo di posta elettronica certificata per le predette comunicazioni (art. 76 del d. lgs n. 50/2016 e ss.mm. e i.); b) dichiarare di aver esaminato gli atti a base di gara e di averli ritenuti esaustivi per l'espletamento del servizio; c) dichiarare di accettare il protocollo di legalità a cui ha aderito il Comune di Monte di Procida (Na), sottoscritto nell'anno 2007, come previsto dal disciplinare.

Monte di Procida (NA), Aprile 2019

Il Responsabile del III Settore del Comune di Monte di Procida (Na)

Arch. Antonio Mauro Itiano